BAILLIAGE
DE BOURGES.

DCCCCLXXXIII. BOURGES, 29 avril 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Johannes Fradeti, custos sigilli prepositure Bituricensis, salutem in Domino. Noveritis quod, universitate, communitate seu toto communi, civibus et habitantibus civitatis et ville Bituricensis vocatis per bannum, prout moris est, et propter hoc congregatis in claustro prioratus Beate Marie de Comitali Bituricensi⁴,

¹ Saint-Fargeau, chef-lieu de canton, arrondissement de Joigny, Yonne.

² Mézilles, commune du canton de Saint-Fargeau.

³ Vitry-aux-Loges, canton de Châteauneuf-sur-Loire, arrondissement d'Orléans, Loiret.

⁴ Prieuré de N.-D. de la Comtal, devenu au xvi^e siècle le Collège Sainte-Marie.

in quo loco consueverunt congregari pro tractando de negotiis dictae ville afferentibus, coram jurato infrascripto, se vidisse et audivisse quamdam litteram, sigillo illustrissimi ac excellentissimi principis domini nostri regis Francorum sigillatam, formam que sequitur continentem : « Philippus, Dei gracia, etc. (*Texte imprimé ci-dessus, n° DCLX*)... Actum Meleduni, die xxv^a Marcii anno Domini m^o ccc^o septimo ».

Qua visa, videlicet die Jovis in festo beati Marce ewangeliste nuper preterita, et pacienter audita cum omniq[ue] reverencia intellecta, ipsa universitas et communie cives et habitantes civitatis et ville Bituricensis, considerantes motum sanctissimum nostri domini principis supradicti, necnon quod volunt, debent et tenentur ac omnes filii universalis Ecclesie sacrosancte in predictis adhibere corde, verbo et opere consilium et juvamen, ut dicebant, presentes coram Johanne Perrin, clero, dicti sigilli jurato notario, loco nostri, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt, nomine ipsius universitatis et communitatis, discretos viros, fidei servore vigentes, dominum Petrum Campionis, legum professorem, et Robertum de Clameciaco, concives suos, exhibtores presentium, et quemlibet ipsorum in solidum, etc. Et in testimonium premissorum, sigillum dictae prepositure Bituricensis presentibus litteris duximus apponendum.

Datum die Lune post dictum festum beati Marce ewangeliste, anno Domini millesimo trecentesimo octavo.

(*Au dos :*) Procuratio civitatis Bituricensis.

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 181.)

CCCCCLXXXIV. CHÂTEAUROUX, 3 mai 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Stephanus Fabri, burgensis Castri Radulfi, custos sigilli curie domini ejusdem loci in castellania ejusdem loci et de Motha, salutem in Domino. Noveritis quod presentes propter hoc coram Petro de Nohanto, presbitero, dicti sigilli jurato notario, vice et auctoritate nostre fungente, homines et habitantes in villa Castri Radulfi et infra fines libertatis et franchisie ejusdem ville existantes, vocati per bannum seu editum per gentes domini Castri Radulfi, in capella Sancti Martialis de Castro Radulfi congregati, ad faciendum specialiter id quod sequitur : « Philippus, Dei gracia, etc. (*Texte imprimé ci-dessus, n° DCLX*)... Actum Meleduni, die xxv^a Marcii anno Domini m^o ccc^o septimo ». Fecerunt, constituerunt ac etiam ordinaverunt procuratores suos generales Guiotum de Riche, Lombardum, commorantem apud Castrum Radulfi, et Mauricium dictum Vacheron, et eorum quemlibet in solidum. (*Longues formules de procuration*).